2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	___________
	№ ______

г. Ковдор

О подготовке доклада главы Ковдорского муниципального округа

о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов за 2021 и их планируемых значениях на 3-летний период
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 N607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов" и в соответствии с Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области:

1. Отделу экономического развития Управления экономики и финансов администрации Ковдорского муниципального округа Мурманской области:

1.1. Направить руководителям муниципальных учреждений и структурных подразделений администрации Ковдорского муниципального округа соответствующие запросы о предоставлении в отдел экономического развития Управления экономики и финансов администрации Ковдорского муниципального округа Мурманской области в срок до 1 апреля 2022 года следующей информации:

- показатели для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов за 2021 год и их планируемые значения на 2022-2024 годы согласно перечню, утвержденному Указом Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов»;

- дополнительные показатели для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов за 2021 год и их планируемые значения на 2022-2024 годы согласно перечню, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317;

- краткий анализ и обоснование достигнутых значений показателей в отчетном году по сравнению с предыдущим периодом: характеристику мер, с помощью которых удалось улучшить значения показателей, причины ухудшения значений показателей и планируемые мероприятия по устранению выявленных проблем;

- обоснование планируемых значений показателей на 3-летний период: характеристику мер, с помощью которых планируется улучшить значения показателей, причины планируемого снижения значений показателей.

1.2. Дополнительно запросить у предприятий и организаций Ковдорского муниципального округа материалы, необходимые для формирования сводного документа.

1.3. Обобщить представленные материалы и в срок до 27 апреля 2022 года, подготовить доклад главы Ковдорского муниципального округа о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов за 2021 год и их планируемых значениях на 2022-2024 годы.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Ковдорского муниципального округа
                    С.Б. Сомов

Рассылка:

1. Управление экономики и финансов;

2. МКУ КУМИ Ковдорского МО;
3. МКУ Управление образования;
4. МКУ УРСТ;

5. МУК Управление культуры;

6. Отдел градостроительства;
7. МКУ «УЖКХ Ковдорского МО»;
8. МАУ «Редакция общественно-политической газеты «Ковдорчанин»;

9. МКУ "Центр услуг";

10. Организационный отдел– 2 экз.

Врио начальника Управления

экономики и финансов администрации

Ковдорского муниципального округа                                                         Н.А. Павлова

«____» _____________ 2022 г.

Начальник отдела юридической

консультации администрации

Ковдорского муниципального округа

                                  О.А. Акмаева

«____» _______________ 2022 г.

Управляющий делами администрации

Ковдорского муниципального округа                                                         И. Н. Антонова

«____» _______________ 2022 г.